
Объявление о проведении торгов

Сообщение №16697420 от 18.01.2025 12:24:18 МСК

ПУБЛИКАТОР

Лолаев Батраз Борисович

ИНН: 151660499209 СНИЛС: 154-564-188 79

Адрес для корреспонденции: РСО-Алания, г.Владикавказ, пр.Коста 134, а/я 45

E-mail: batrazlolaev1991@gmail.com

Данные СРО АУ: 

Ассоциация "Межрегиональная саморегулируемая организация арбитражных управляющих"

ИНН: 6167065084 ОГРН: 1026104143218

Адрес: 344011,г.Ростов-на-Дону, пер.Гвардейский д.7

ДОЛЖНИК

Тигиев Артур Вахтангович

ИНН: 150301124519 Место рождения: РСО-Алания, г.Владикавказ

СНИЛС: 134-621-831 41 Дата рождения: 05.10.1982

Место жительства: РСО-Алания, г.Владикавказ, ул.А.Кесаева дом  27, корпус 1,кв.56

Номер дела: А61-6401/2024 

СООБЩЕНИЕ

ВИД ТОРГОВ ДАТА И МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ

Публичное предложение

Открытая форма подачи предложений о цене

10.03.2025 10:00 (Московское время МСК)

ТендерСтандарт

Прием заявок: с 20.01.2025 00:00 по 07.03.2025 00:00 (Московское время МСК)

Заявка на участие в торгах составляется в произвольной форме на русском языке и должна содержать 
следующие сведения: 
а) наименование, организационно-правовая форма, место нахождения, почтовый адрес заявителя (для 
юридического лица); 
б) фамилия, имя, отчество, паспортные данные, сведения о месте жительства заявителя (для физического 
лица); 
в) номер контактного телефона, адрес электронной почты заявителя; 
г) сведения о наличии или об отсутствии заинтересованности заявителя по отношению к должнику, 
кредиторам, арбитражному управляющему и о характере этой заинтересованности, сведения об участии в 
капитале заявителя арбитражного управляющего, а также саморегулируемой организации арбитражных 
управляющих, членом или руководителем которой является арбитражный управляющий. 
Заявка на участие в торгах направляется с помощью программно-аппаратных средств сайта электронной 
площадки, на которой проводятся торги, в форме электронного сообщения, подписанного 
квалифицированной электронной подписью заявителя. 
Для участия в открытых торгах заявитель представляет оператору электронной площадки в форме 
электронного сообщения подписанный квалифицированной электронной подписью заявителя договор о 
задатке и направляет задаток на счета, указанные в электронном сообщении о продаже. Заявитель вправе 
направить задаток на счета, указанные в электронном сообщении о продаже, без представления 
подписанного договора о задатке. В этом случае перечисление задатка заявителем в соответствии с 
электронным сообщением о продаже признается акцептом договора о задатке. 
Заявитель вправе отозвать заявку на участие в торгах не позднее окончания срока представления заявок на 
участие в торгах посредством направления оператору электронной площадки электронного сообщения, 
подписанного квалифицированной электронной подписью заявителя. 
Заявитель вправе изменить заявку на участие в торгах не позднее окончания срока представления заявок на 
участие в торгах путем представления новой заявки, при этом первоначальная заявка должна быть отозвана. 
В течение тридцати минут с момента представления заявки на участие в торгах такая заявка с помощью 
программно-аппаратных средств сайта автоматически регистрируется в журнале заявок на участие в торгах, 
при этом заявителю в форме электронного сообщения направляется подтверждение регистрации заявки с 

Лист 1 из 3



указанием порядкового номера, даты и точного времени ее представления. 

Дополнительно: 

Не позднее тридцати минут с момента завершения торгов оператором электронной площадки с помощью 
программно-аппаратных средств сайта формируется и направляется организатору торгов в форме 
электронного сообщения проект протокола о результатах проведения торгов. 
Организатор торгов рассматривает, подписывает квалифицированной электронной подписью и направляет 
оператору электронной площадки поступивший протокол о результатах проведения торгов не позднее 
одного часа после получения от оператора электронной площадки протокола. 
Протокол о результатах проведения торгов размещается оператором электронной площадки на 
электронной площадке. 
Не позднее тридцати минут после размещения на электронной площадке протокола организатор торгов 
посредством программно-аппаратных средств сайта направляет протокол в форме электронного 
сообщения всем участникам торгов, в том числе на адрес электронной почты, указанный в заявке на участие 
в торгах. 
В случае, если не были представлены заявки на участие в торгах или к участию в торгах был допущен только 
один участник, организатор торгов принимает решение о признании торгов несостоявшимися. 
Оператором электронной площадки с помощью программно-аппаратных средств сайта формируется и 
направляется организатору торгов в форме электронного сообщения проект решения о признании торгов 
несостоявшимися не позднее тридцати минут с момента: 
окончания срока представления заявок на участие в торгах при отсутствии заявок на участие в торгах; 
получения от организатора торгов протокола об определении участников торгов, согласно которому к 
участию в торгах не допущен ни один заявитель или допущен только один участник. 
Организатор торгов рассматривает, подписывает квалифицированной электронной подписью и направляет 
оператору электронной площадки поступившее решение о признании торгов несостоявшимися не позднее 
одного часа после получения от оператора электронной площадки решения. 
Решение о признании торгов несостоявшимися размещается оператором электронной площадки на 
электронной площадке. 
Не позднее тридцати минут после размещения на электронной площадке решения организатор торгов 
посредством программно-аппаратных средств сайта направляет решение в форме электронного сообщения 
 
всем участникам торгов, в том числе на адрес электронной почты, указанный в заявке на участие в торгах. 
Если к участию в торгах был допущен только один участник и его предложение о цене не ниже 
установленной начальной цены продажи имущества, договор купли-продажи имущества заключается 
финансовым управляющим с этим участником торгов в соответствии с представленным им предложением о 
 
цене имущества. 

Лоты

ЛОТ ИФОРМАЦИЯ О ЦЕНЕ

Лот № 1

Земельный участок КН 67:18:0050403:314, адрес: Смоленская область, 

Смоленский район, с.п. Кошинское, д. Замятлино

Земельные участки

Начальная цена: 92 700,00 р.

Шаг аукциона: 10,00 %

Задаток: 20,00 %

Снижение цены: с 20.01.2025 по 

24.01.2025- 92 700 р. 

с 27.01.25 по 31.01.25- 83 430 р. 

с 03.03.25 по 07.03.25- 75 087 р. 

с 10.02.25 по 14.02.25- 67 578,03 р. 

с 17.02.25 по 21.02.25- 60 820,47 р. 

с 24.02.25 по 28.02.25- 54 738,42 р. 

с 03.03.25 по 07.03.25- 46 350

Текст сообщения 
Заявки на участие в торгах, поступившие в течение определенного периода проведения торгов, 
рассматриваются только после рассмотрения заявок на участие в торгах, поступивших в течение 
предыдущего периода проведения торгов, если по результатам рассмотрения таких заявок не определен 
победитель торгов. 
Определение участников торгов, проводимых в форме публичного предложения осуществляется в 

Лист 2 из 3



следующем порядке: 
Оператор электронной площадки направляет организатору торгов все зарегистрированные заявки на 
участие в торгах, представленные и не отозванные до окончания срока представления заявок для 
определенного периода проведения торгов, и приложенные к ним документы с указанием даты и точного 
времени представления заявки на участие в торгах, порядкового номера регистрации каждой заявки не 
позднее тридцати минут после наступления одного из следующих случаев: 
завершения торгов вследствие поступления от организатора торгов электронного сообщения о завершении 
торгов вследствие оставления конкурсным кредитором предмета залога за собой; 
окончания периода проведения торгов. 
Если имеются заявки на участие в торгах, представленные и не отозванные до окончания срока 
представления заявок для соответствующего периода проведения торгов, организатор торгов посредством 
программно-аппаратных средств сайта формирует протокол об определении участников торгов и 
направляет указанный протокол в форме электронного сообщения, подписанного квалифицированной 
электронной подписью, оператору электронной площадки не позднее пяти календарных дней после 
наступления одного из следующих случаев: 
завершения торгов вследствие оставления конкурсным кредитором предмета залога за собой; 
окончания периода проведения торгов. 
По результатам проведения торгов оператором электронной площадки с помощью программно-аппаратных 
 
средств сайта формируется и направляется организатору торгов в форме электронного сообщения проект 
протокола о результатах проведения торгов или решения о признании торгов несостоявшимися не позднее 
тридцати минут с момента: 
получения от организатора торгов (по окончании любого периода проведения торгов или по завершении 
торгов вследствие поступления электронного сообщения о завершении торгов вследствие оставления 
конкурсным кредитором предмета залога за собой) протокола об определении участников торгов, согласно 
которому к участию в торгах допущен хотя бы один участник; 
получения от организатора торгов (по окончании последнего периода проведения торгов или по 
завершении торгов вследствие поступления электронного сообщения о завершении торгов вследствие 
оставления конкурсным кредитором предмета залога за собой) протокола об определении участников 
торгов, согласно которому к участию в торгах не допущен ни один заявитель на участие в торгах; 
окончания последнего периода проведения торгов или завершения торгов вследствие поступления 
электронного сообщения о завершении торгов вследствие оставления конкурсным кредитором предмета 
залога за собой, при отсутствии заявок на участие в торгах. 
Организатор торгов рассматривает, подписывает квалифицированной электронной подписью и направляет 
оператору электронной площадки поступившие протокол о результатах проведения торгов или решение о 
признании торгов несостоявшимися не позднее одного рабочего дня после получения от оператора 
электронной площадки соответствующих проектов протокола или решения. 
Протокол о результатах проведения торгов или решение о признании торгов несостоявшимися 
размещаются оператором электронной площадки на электронной площадке. 
Не позднее тридцати минут после размещения на электронной площадке указанных протокола или решения 
организатор торгов посредством программно-аппаратных средств сайта направляет такие протокол или 
решение в форме электронного сообщения всем участникам торгов, в том числе на адрес электронной 
почты, указанный в заявке на участие в торгах.

Документы

- Договор о задатке_638638935821942737.html.doc
- Договор купли-продажи недвижимого имущества_638638935696720283.html.doc

Электронная подпись лица, подписавшего сообщение

Владелец сертификата Лолаев Батраз Борисович

Отпечаток сертификата 314A44187C8996C7B9092E56E788449473B1394F

Срок действия сертификата 10.01.2025 11:31 - 10.04.2026 11:36

Лист 3 из 3


